
令和５年８月３１日
保護者 各位

南城市立船越小学校
校長 高島 友幸

【公印省略】

空調設備の故障に伴う熱中症対策について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、夏休み中から校内の空調設備が故障しており、教育委員会施設課に修繕依頼をし

ているところですが、台風６号の影響で修理業者に修繕依頼が殺到しており、早期対応が
難しいようです。

また、体調不良を訴える児童も今後増加する恐れがあり、子ども達の健康安全を守りな
がら学校運営を進めるために下記のような熱中症対策を講じることにしました。

つきましては下記の内容をご覧になり、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 日課期間 空調設備の修繕が完了するまで

２ 対 応 策 9 月 4 日(月)～ 8 日（金）特別日課（5 校時）14:30 一斉下校
※修繕の状況をみて、延長する場合があります。

３ 持 ち 物 うちわ、扇子などを持参
※汗をかいた時の為にタオル、着替えを持たせてください。
※小型扇風機や冷却器、冷却シートの持参はご遠慮ください。

※暑さ対策として、PTA 予算の一部を活用して「ひんやりタオル」
（水で濡らして絞った後、首にかける物）を 全児童に配布しています。
尚、タオルは持ち帰らず学校にて保管する予定です。


